REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
KESHILLI BASHKISE

VENDIM

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise.

Keshilli i Bashkise Vau-Dejes , i mbledhur me dt. 16.06.2016, pasi shqyrtoj projekt-vendimet e
paragitura nga zyrat e ndihmes ekonomike te Njesive Administrative per :

1-Dhenia e Ndihmes Ekonomike per muajin Qershor 2016

2-Dhenia e Paaftesise per muajin Qershor 2016.

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”. Ne ligjin Nr
9355,date 10.03.2005,”Per ndihmen dhe perkujdesjen shoqerore”te ndryshuar ne ligjin nr.10399
date 17.03.2011,dhe ne ligjin nr.47/2014,Ligji 7889 date 14.12.1994”Per statusin e invalidit te
punes”ndryshuar me ligjin nr.8052date 21.12.1995 dhe ligjin nr.9143 date 16.10.2003,ligjin
nr,8098 date 23.03.1996 “per statusin e te verberit” ligjin 8626 date 22.06.2000 Per statusin e
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” ligji nr.8153 date 31.10.1996 “Per statusin e jetimit”.
VKM.nr.869 date 18.06.2008 “Per zbatimin ¢ ligjit nr.7889 date 14.12.1994 “Statusi i invalidit” i
ndryshuar”VKM nr 376 date 11.06.2014”Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.787date
14.12.2005”Per percaktimin e kritereve ,te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike”te
ndryshuar. VKM nr 89.date 26.01.2012"Per percaktimin e kritereve,te dokumentacionit dhe
procedures se sherbimit te kujdestarise” Udhezimin nr.22 date 20.08.2015mbi zbatimin e VKM
nr 618 date 07.09.2006”per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te
pagese se personave me aftesi te kufizuar “te ndryshuar,Udhezimin nr,23date 20.08.2015 mbi
zbatimin e VKM nr,31.date 20.01.2001"Per perfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik” te ndryshuar.Udhezimin nr.24 date 20.08.2015mbi zbatimin e VKM nr,277 date
18.06.1997"Per perfitimet nga statusi i te verberit’te ndryshuar. VKMnr,404 date 20.06.2012
“Per percaktimin e mases se kritereve e te procedurave te perfitimit te kompensimit financiar nga
personat me statusin e te verberit dhe invalidit,paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e enegjise
elektrike dhe faturen e telefonise fikse.” VKM nr.565dt.09.08.2006” Per mbrojtjen e shtresave ne
nevoje ,nga rritja e ¢mimit te energjise elektrike”VKM nr.238 date 07.04.2010 ,Udhezimin
nr.9,date 25.02.2015 mbi zbatimin e VKM nr 404 date 20.06.2012.VKM nr,8date 12.01.2015
“per mbrojtjen e shtresave ne nevoje per efekt te hegjes se fashes se konsumit te energjise
elektrike deri ne 300KWH ne muaj,”Udhezimi nr.15,date 08.04.2015 date 08.04.2015 per disa
ndryshime ne Udhezimin nr 1 date 02.02.2015 “mbi zbatimin ¢ VKM nr 8§ date 14.01.2015” si
dhe ne ligjin nr.115/2014”Per ndarjen administrative teritoriale ne Republiken e Shqiperise.



Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Qershor 2016 familje 1491 me nje fond >~
plote 120 familje me shumen 510.228 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 1371 familje me shumen 5.792.672 leke.

6.302.900 leke nga keto me ndihme te

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Qershor 2016 persona 1554 me shumen

15.266.251 leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 732 me
2-Kujdestare Paaftesie 154 me
3-Persona te verber 119 me
4-Kujdestare verberie 29 me

5-Paraplegjik-tetraplegjik 67 me
6-Kujdestare para-tetraplegjik 67 me
7-Invalid Pune 386 me

VENDOSI

8.083.862 leke
1.604.800 leke
1.546.083 leke

330.310 leke
1.759.786 leke

705.510 leke
1.235.900 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Gjergj Vata punesuar

2-Fran Lleshaj mungese dokumentacioni
3-Martin Marku mungese dokumentacioni
4-Ndue Perndreu mungese dokumentacioni
5-Lek Tushani punesuar

6-Arjan Marku mungese dokumentacioni
7-Elist Martini mungese dokumentacioni
8-Prek Marku mungese dokumentacioni
9-Gjovalin Pjetri mungese dokumentacioni
10-Preng Huba makine pronesi

11-Ded Marku makine ne pronesi

12-Geg Gega mungese dokumentacioni

13-Mark Gjoni mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore

14-Besnik Qershija mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore

15-Pjeter Zhuri mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore
16-Pllum Marashi mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore

17-Nikoll Guraleci pension
II-Emrat qe hyne per here te pare.

I-Kristjan Gjoka kurore e re plot.dokumentacini

2-Arben Fusha plot.dokumetacioni
3-Xhoana Kola plot.dokumentacioni

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike,

1-Dede Braci plot dokumentacioni
2-Pal Gjopepaj plot dokumentacioni
3-Jorgo Vata plot dokumentacioni
4-Pllum Lleshi plot dokumentacioni




‘ (41
5-Alfred Ndeka plot dokumentacioni
6-Aldksand?t Hiluku plot dokumentacioni
i

73l Cunigflot dokumentacion
"$-Afeksandér Paloka plot dokumentacioni

ana Shijefni kurore e re plot.dokumentacion;
11-Paulin Curri  plot.dokumentacioni
12-Ton Guri plot.dokumentacioni

Keto te ndara ne Njesi Administrative:

1-Vau-Dejesi Qender:
Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Qershor

familje 387 me nje fond prej 1.590.928

leke ,nga keto me ndihme te plote 108 familje me shumen 452,928 leke,dhe me ndihme te

pjeseshme 281 familje me nje fond prej 1.138.000 lek

Te perfitojne Pagese Paaftesie per muajin Qershor 2016 persona 505 me shumen 5.205.250

leke,keto te ndara:

1-Persona te paafte 249 me 2.893.176 leke
2-Kujdestare Paaftesic 59 me 6] 1.830 leke

3-Persona te verber 37 me 474.092 leke
4-Kujdestare verberie 6 me 68340 Ileke
5-Para-tetraplegjik 22 me 586.252 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 22 me 231.660 leke
S-Invalid Pune 110 me 339.900 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Gjergj Vata punesuar

2-Fran Lleshaj mungese dokumentacioni

3-Martin Marku mungese dokumentacioni

4-Ndue Perndreu mungese dokumentacioni

5-Lek Tushani punesuar

6-Arjan Marku mungese dokumentacioni

7-Elist Martini mungese dokumentacioni

8-Prek Marku mungese dokumentacioni

9-Gjovalin Pjetri mungese dokumentacioni

II-Emrat ge hyne per here te pare.
1-Kristjan Gjoka kurore e re plot.dokumentacini

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

1-Dede Braci plot dokumentacioni

2-Pal Gjopepaj plot dokumentacioni
3-Jorgo Vata plot dokumentacioni
4-Pllum Lleshi plot dokumentacioni
5-Alfred Ndreka plot dokumentacioni
6-Aleksander Hiluku plot dokumentacioni
7-Lek Cuni plot dokumentacioni
8-Aleksander Paloka plot dokumentacioni



2-Njesia Administrative Bushat: E B
Te perfitojne/ Ndihme Ekonomike per muajin Qershore 2016 familje 221 me gjé%‘foqg 96:216
le-l{kﬁhga ket{) e ndihme te plote 8 familje me shumen 30.300 leke,dhe me ndlhrne te esesh !

v Zisffémil_jgi" e shumen 865.916 leke, i
‘\‘\‘l\f’i«\:%Te pﬂfﬁfﬁz pagese paaftesie ne total per muajin Qershor 2016 persona 620 mi hurmier

'-\Cf;,;ﬁﬂ@ leke. N
1-Persona te paafte 259 me 2.752.108 leke
2-Kujdestare Paaftesic 48 me 481.440 leke
3-Persona te verber 45 me  586.469 leke
4-Kujdestare verberie 11 me 125.290 Jeke

5-Paraplegjik~tetraplegjik 31 me 810.874 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 31 me 326.430 leke
7-Invalid Pune 195 me  637.100 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

-------------------------------------------

----------------------------------------------

-----------------------------

3-Njesia Administrative Hajmel:
Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Qershor 2016 familje 194 me nje fond prej

650.690 leke ,nga keto me ndihme te plote 4 familje me shumen 27.000 leke,dhe me ndihme te
pieseshme 190 familje me nje fond prej 623.690 leke

Te perfitojne pagese Paaftesic ne total per muajin Qershor 2016 persona 186 me shumen
1.857.502 leke keto te ndara:

1-Persona te paafte 79 me 853.838 leke
2-Kujdestare Paaftesie 23 me 260.780 leke
3-Persona te verber I5 me 198.674 leke
4-Kujdestare verberie 3 me 34170 leke
5-Paraplegjik 10 me 258.540 eke
6-Kujdestare paraplegjiku 10 me 105.300 leke
7-Invalid Pune 46 me  146.200 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

II-Emrat qe hyne per here te pare,

1-Arben Fusha plot.dokumetacionj

2-Xhoana Kola plot.dokumentacioni

IlI-Emrat ¢ familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Arben Avllija plot.dokumentacioni

4-Njesia Administrative Vig-Mnele:
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Te perﬁtojr"l"e:,_Ndihme Ekonomike per muajin Qershore 2016 familje 243 me nje fond 1.012.140
leke nga keto. me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 243
familje/me shumen 1.012.140 leke. PG S
Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Qershor 2016 persona 96 me shumen

- 937.900 leke,keto te ndara : 7 A

1-Persona te paafte 49 me 521.560 leke %
2-Kujdestare Paaftesie 7me 70.210 leke e
3-Persona te verber 12me 159.460 leke

4-Kujdestare verberie Sme  56.950 leke

5-Paraplegjik-tetraplegjik 2me  52.060 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 2me  21.060 leke
7-Invalid Pune I9me  56.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Preng Huba makine pronesi

2-Ded Marku makine ne pronesi

3-Geg Gega mungese dokumentacioni

II-Emrat qe hyne per here te pare.

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Silvana Shtjefni kurore e re plot.dokumentacioni

3-Njesia Administrative Shllak :

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Qershor 2016 familje 263 me nje fond prej
1.298.480 leke ,nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te
pjeseshme 263 familje me nje fond prej 1.298.480 lek

Te perfitojne pagese Paaftesie ne total per muajin Qershor 2016 persona 74 me shumen 826.400
leke keto te ndara:

1-Persona te paafte 52 me 571.710 leke
2-Kujdestare Paaftesie 11 me 120.360 leke
3-Persona te verber 5 me 68.390 leke
4-Kujdestare verberie 2 me 22.780 leke
5-Paraplegjik I me 26.030 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 1 me  10.530 leke
7-Invalid Pune 2 me 6.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

------------------------------------

-----------------------------------

----------------------------------------

S-Njesia Administrative Temal :




1-Persona te paafte
2-Kujdestare Paaftesie
3-Persona te verber
4-Kujdestare verberie
5-Paraplegjik
0-Kujdestare paraplegjiku
7-Invalid Pune

e ekonomike per muajin Qershor 2016 familje 183 me nje fond prej e
keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te
ilje me nje fond prej 854.446 lek

Egjn&‘\\) agese Paaftesie ne total per muajin Qershor 2016 persona 73 me shumen:

m
me
me
me
me
me
me

a

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Mark Gjoni mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore
2-Besnik Qershija mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore
3-Pjeter Zhuri mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore
4-Pllum Marashi mangesi dokumen,nuk plotson dekl.mujore
5-Nikoll Guraleci pension

II-Emrat qe hyne per here te pare.

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

1-Paulin Curri  plot.dokumentacioni

2-Ton Guri plot.dokumentacioni

SEKRETARI KESHILLIT

IV-Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi seksioni i nd.ekonomike.

V-Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 te ligjit139/2015 date 17.12.2015”Per
Veteqeverisjen vendore”

VI-Ky vendim u shpall sot me dt ,/

491.470 leke
60.180 leke
58.998 leke
22,780 leke
26.030 leke
10.530 leke
49.500 leke

KRYETARI KESHILLIT




